19/12/2022 09:58 Prefeitura Municipal de Teixeira Soares

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/43842AE2/03AD1IbLDIblWcKOuL6GNqmmtFklZydCBrOLPBuwhCYL5tym71yYXoaQ4hubfLWS… 1/1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
DECRETO Nº 1.486, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS
DO CONSELHO FISCAL DO REGIME PRÓPRIO
DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
TEIXEIRA SOARES, ESTADO DO PARANÁ.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA SOARES,
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, conferidas pelo
inciso IX, do art. 73, da Lei Orgânica do Município, e,

CONSIDERANDO o contido no artigo 2º da Lei Municipal nº 2.025,
de 27 de setembro de 2022,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados para comporem o Conselho Fiscal do
Regime Próprio de Previdência do Município de Teixeira Soares,
Estado do Paraná, os conselheiros abaixo relacionados:
I. Representantes Indicados Pelo Poder Executivo:
i. Titular: Janieli Dayane Rodrigues Evangelista, CPF 077.737.519-27;
ii. Suplente: Giovani Cabral, CPF 059.280.439-96.
II. Representantes Eleitos Pelos Servidores:
a) Servidores Ativos:
i. Titular: Angelita Kava – CPF n. 052.882.019-27;
ii. Suplente: Tiago André Kuhn – CPF n. 065.790.249-76.
b) Servidores Inativos:
i. Titular: Luci Mara Pires Pedroso Fogaça – CPF n. 676.931.139-91;
ii. Suplente: Clailto Farago – CPF n. 410.037.649-91.
Art. 2º Aplica-se, no que couber, a Lei Municipal nº 2.025, de
27/09/2022.
Art. 3º A vigência da atual composição deste Conselho, inicia-se em
01/01/2023 e encerra-se em 31/12/2026.
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

DADO E PASSADO no Gabinete do Prefeito Municipal em 16 de
dezembro de 2022.

LUCINEI CARLOS THOMAZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Darcisio Urnau

Código Identificador:43842AE2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 19/12/2022. Edição 2669
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/